(1) This master Machabæus and Miles Coverdale married two sisters.

Mary.  
A. D.  
1555.

Thomas Becket's image set up at Mercer's chapel.

Mr. John Barnes troubled for Becket's image.

Becket's image again broken down.

Queen Mary answereth to the king of Denmark's letters touching Coverdale.

*Mary.*A. D.  
1555.Queen  
Mary's  
slender  
answer  
to the  
king's  
first  
letter.

Mary, desiring and requesting the said Miles Coverdale to be sent unto him. The date of which his first letter was about the kalends of May, A. D. 1554; the copy whereof hereunder may be seen.<sup>1</sup>

To this letter of the king, queen Mary answering again, declared that the said Miles Coverdale was in no such captivity for any religion, but for certain debt: so neither plainly granting, nor expressly denying his request, but using a colourable excuse for shifting off the matter, as appeareth by his second letter sent to the queen, dated the 24th of September, as followeth.<sup>2</sup>

(1) *An Epistle of the King of Denmark to Queen Mary.*

Christianus, Dei gratiâ Daniæ, Norwegiæ, Gottorum, et Vandalorum rex; Sleswici, Holsatiæ, Stormariæ, ac Dithmersiæ dux; comes in Oldenburg et Delmenhorst; serenissimæ ac potentissimæ principis D. Mariæ, eadem gratiâ Angliæ, Galliæ, et Hiberniæ reginæ, consanguinæ nostræ charissimæ, salutem.—Serenissima princeps, consanguinea charissima, pro necessitudine mutuâ ac conjunctione, non solum regni nominis inter nos, sed etiam sanguinis, maxime vero utrinque inter hæc regna nostra à vetustissimis usque temporibus propagata ac servata, non modo commerciorum sed omnium officiorum, vicissitudine et fide, facere non potuimus, quin—pietatis et doctrinæ excellentis commendatione [ac] verè reverendi viri Johannis Machabæi, sacre theologiæ doctoris et professoris præstantissimi, subditi ac ministri nostri imprimis dilecti, supplicibus gravissimisque precibus commoti—ad serenitatem vestram has literas daremus. Exposuit is nobis, in hæc recenti perturbatione et motu regni Angliæ (quem ex animo evenisse dolemus, et nunc indies in melius verti speramus) quemdam nomine Milonem Coverdalem, nuper diocesis Exoniensis pie laudatissimæque memoriæ proximi regis (serenitatis vestræ fratris, consanguinei itidem nostri charissimi) auctoritate constitutum episcopum, nunc in tristissimas calamitates, carcerem, ac periculum vite, nullâ atrocioris delicti culpa, sed illâ fatali temporum ruinâ incidit esse. Quæ quidem hic Machabæus noster, quod et affinitate et (quod gravius est) pietati, eruditioni, ac morum similitudine tanquam frater devinctus sit, non minus ad se pertinere existimat. Itaque nostram opem implorat, ut quam ipse gratiam et favorem apud nos meretur, hominis innocens calamitati ac periculo (quod ipse non minus suum putat) accomodemus. Movemur profecto non temere illius viri (cui suo merito imprimis benevolentium commiseratione, ejusque maxime testimonio de captivi anti-tititæ innocentia atque integritate: de quo quidem est ut eo melius speremus, quod multis jam morte multatis sotentibus, de ipso integrum adhuc Deus esse voluit. Proinde non dubitavimus serenitatem vestram quantis possimus diligentia atque animi propensione rogare, ut nostrâ causâ captivi illius D. Milonis rationem clementer habere dignetur, eumque ut à sceleris, ut à penæ etiam atrocitate alienum esse velit, et temporum offensam, quâ ipsum quoque affigi verisimile est, nobis nostræque amicitia regis et precibus, præsertim hoc primo auditu, benignè condonare, saltem eatenus, ut si fortè hoc rerum statu gravis ejus presentia sit, incolumis ad nos cum suis dimittatur. Id nobis summi beneficii loco, et serenitati vestræ in florentissimis regni auspiciis (quæ augusta, fausta, ac fortunata serenitati vestræ ex animo optamus) ad clementiæ laudem honorificum erit: et nos dabimus operam, ut cum amicitia nostræ habitam rationem intellexerimus, eo majori studio in mutuam vicem gratitudinis omniumque officiorum erga serenitatem vestram ejusque universum regnum et subditos incumbamus. Deum optimum maximum precamur, ut serenitati vestræ, ad gloriam sui nominis et publicam salutem, felices omnium rerum successus et incolumitatem diuturnam largiatur. Datæ ex arce nostro Coldingensi, septimo calendæ Maii, anno 1554. Vester consanguineus, frater, et amicus, Christianus, Rex.

(2) *The King of Denmark's Second Letter.*

Christianus, Dei gratiâ Daniæ, Norwegiæ, Gottorum, et Vandalorum rex; Sleswici, Holsatiæ, Stormariæ, ac Dithmersiæ dux; comes in Oldenburg et Delmenhorst; serenissimæ principis dominiæ Mariæ, Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ reginæ, fidei defensori, sorori et consanguinæ nostræ charissimæ, salutem et omnium rerum optatos et faustos successus.—Redditæ sunt nobis literæ serenitatis vestræ, quibus benignè admodum ad deprecationem nostram, quâ pro D. Milonis Coverdall ecclesiæ Exoniensis nuper nominati episcopi incolumitate usi sumus, responderetur: ita ut intelligamus, licet alterius causæ quàm quæ nobis innouerat periculum sustineat, tamen serenitatem vestram nostræ intercessionis eam rationem habituram esse, ut illam sibi profuisse ipse Coverdalus sentiat. Cui quidem promissioni regis cum tantum meritum tribuimus, ut eâ freti non dubitaverimus ejus captivi propinquos (nobis imprimis charos) à morore ac solitudine ad spem atque expectationem certæ salutis vocare, facere non potuimus, quin et gratias serenitati vestræ pro tam promptâ ac benignâ voluntate, non modo hujus beneficii sed etiam perpetuæ inter nos ac regna nostra conservandæ ac colendæ amicitia, ageremus, et quantum in nobis esset, quod ad amplectenda perseveranda hæc auspiciata initia pertinere, nihil prætermitteremus. Neque vero nobis de clementiâ ac moderatione serenitatis vestræ unquam dubium fuit: quam Deus optimum maximus ad gloriam sui nominis et fructum publicæ utilitatis ut magis ac magis efflorescere velit, ex animo optamus. Proinde cum ob rationes ærarias, neque aliud gravius delictum, D. Coverdalem teneri serenitas vestra scribat, est sanè ut ipsius causâ lætetur, eoque minus ambigamus, liberationem incolumitatemque ejus nostris precibus liberaliter donari. Nam et accipimus ipsum episcopatu, cujus nomine ærario obstrictus fuerat, cessisse, ut inde satisfactio peteretur: maximè cum neque diu eo potitum fuisse, neque tantum emolumentum inde percipiende dicatur. Quinetiam si qua rationum perplexitas, aut alia forte causa reperiri posset, magis honorem nostrum, quàm quid ab eo exigi possit, consideraturam: itaque serenitatem vestram repetitis precibus urgere non constituimus: sed potius testatum facere, quàm accepta nobis serenissima vestra gratificatio sit, quibus talem eventum omnino speramus, ut ipse Coverdalus coram nobis suæ incolumitatis à serenitate vestrâ exoratae beneficii propediem representare possit. Illud vero imprimis serenitati vestræ vicissim persuasum esse cupimus, nos non solum referendæ gratiæ, sed etiam stabilendæ, provehendæque, inter nos ac regna utrinque nostra amicitia ac necessitudinis mutuæ occasionem aut facultatem nullam esse prætermitturos. Deus opt. max. seren. vest. diu feliciter ac beatè incolumem esse velit.—Datæ ex oppido nostro Ottoniensi, 24 Sept. anno 1554. Vester frater et consanguineus, Christianus.